Universidade Federal de Minas Gerais

Pró-Reitoria de Graduação

Centro de Apoio à Educação a Distância

Av. Antônio Carlos, 6.627 – Andar Térreo – Sala 115 Unidade Administrativa III – Campus Pampulha CEP 31270-901
Belo Horizonte/MG - Brasil Telefone: 55 (XX) 31 3409-5526      FAX: 55 (XX) 31 3409-3942

Correio eletrônico: educacaoadistancia@ufmg.br     Home Page: www.caed.ufmg.br

PORTARIA 001/2015, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor de Educação a Distância do Centro de Apoio a Educação a Distância da Universidade

Federal de Minas Gerias, no uso de suas atribuições conferido pela Portaria Nº 110, de 30 de maio

de 2014, da Reitoria da Universidade Federal de Minas Gerais, tendo em vista a necessidade do

controle do acervo patrimonial da Universidade, nos termos do Decreto-Lei 200/67 e da Instrução

Normativa 202/88 da Secretaria de Administração Pública-Sedap,

Resolve:

TORNAR sem efeito a Portaria 014/2012, de 06 de novembro de 2012.

TORNAR sem efeito a Portaria 015/2012, de 12 de dezembro de 2012.

TORNAR sem efeito a Portaria 004/2014, de 18 de outubro de 2014.

DESIGNAR os servidores relacionados no quadro abaixo como Responsáveis pela Guarda dos

Bens Patrimoniais alocados nos Locais de Guarda dos Setores e Órgãos de Controle, Unidade

Gestora 044 - CAED, para efeito de cadastro no Sistema de Controle Patrimonial da UFMG -

SICPAT e execução de todas as rotinas e providências correspondentes a este nível de controle:

Local de Guarda Responsável pela Guarda Matrícula UFMG

LOCAL: 001 - SALA 115
RECEPÇÃO

Viviane Lilian dos Santos
Barrozo

Cargo: Técnico em Tecnologia da
Informação
Matrícula UFMG: 230936
Siape: 1856071

LOCAL: 002 – SALA 116
RH/DIARIAS/COMPRAS/PA
TRIMONIO

Silviane Rúbia de Souza
Cargo: Auxilliar em Administração
Matrícula UFMG: 259837
Siape: 2090574

LOCAL: 003 – SALA 117
SALA E REUNIÃO

Viviane Lilian dos Santos
Barrozo

Cargo: Técnico em Tecnologia da
Informação
Matrícula UFMG: 230936
Siape: 1856071

LOCAL: 004 SALA 118
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

Junio Soares Dias
Cargo: Analista de TI
Matrícula UFMG: 235784
Siape: 1897062

LOCAL: 005 – SALA 119
SALA DE VÍDEO
CONFERÊNCIA WEB

Marcos Aurelio Nunes de Morais
Cargo: Analista TI
Matrícula UFMG: 086835
Siape: 3217884

Universidade Federal de Minas Gerais

Pró-Reitoria de Graduação

Centro de Apoio à Educação a Distância

Av. Antônio Carlos, 6.627 – Andar Térreo – Sala 115 Unidade Administrativa III – Campus Pampulha CEP 31270-901
Belo Horizonte/MG - Brasil Telefone: 55 (XX) 31 3409-5526      FAX: 55 (XX) 31 3409-3942

Correio eletrônico: educacaoadistancia@ufmg.br     Home Page: www.caed.ufmg.br

LOCAL: 006 – SALA 119 A
SALA TÉCNICA WEB

Thiago Belchior Pinto

Cargo: Técnico TI
Matrícula UFMG: 269077
Siape: 02170059

LOCAL: 007 – SALA 119B
DEPÓSITO DA SALA DE
VÍDEO CONFERENCIA

Thiago Belchior Pinto
Cargo: Técnico TI
Matrícula UFMG: 269077
Siape: 02170059

LOCAL: 008 – SALA 119C
CORREDOR EM FRENTE A
SALA 119

Viviane Lilian dos Santos
Barrozo

Cargo: Técnico em Tecnologia da
Informação
Matrícula UFMG: 230936
Siape: 1856071

LOCAL: 010 – SALA 119D
CORREDOR FUNDOS
SALA WEB

Marcos Aurelio Nunes de Morais
Cargo: Analista em TI
Matrícula UFMG: 086835
Siape: 3217884

LOCAL: 009 – SALA 115 A
CORREDOR ACESSO AO
SEGUNDO ANDAR

Viviane Lilian dos Santos
Barrozo

Cargo: Técnico em Tecnologia da
Informação
Matrícula UFMG: 230936
Siape: 1856071

LOCAL: 011 – SALA 115B
ALMOXARIFICADO/ARQUIV
O INATIVO

Rosana Lopes da Silva
Cargo: Técnico em Contabilidade
Matrícula UFMG: 18219
Siape: 1478987

LOCAL: 012 – SALA 115D
CORREDOR EM FRENTA A
COPA

Vânia Lúcia Moraes
Cargo: Técnico em Contabilidade
Matrícula UFMG: 235385
Siape: 1893662

LOCAL: 013 – SALA 115C
ESCADA ACESSO AO
SEGUNDO ANDAR

Viviane Lilian dos Santos
Barrozo

Cargo: Técnico em Tecnologia da
Informação
Matrícula UFMG: 230936
Siape: 1856071

LOCAL: 014 - SALA 2A
BANHEIRO

Ana Carolina Correia Almeida
Cargo: Secretária Executiva
Matrícula UFMG: 232270
Siape: 1870706

LOCAL: 015 – SALA 2B
DIRETORIA

Sônia Mônica da Silva Cargo: Secretária Executiva
Matrícula UFMG: 216852
Siape: 1747701

LOCAL: 016 – SALA 2C
COORDENAÇÃO DE
PROJETOS

Desireé Larissa Antônio
Cargo: Jornalista
Matrícula UFMG: 24760X
Siape: 159283317

LOCAL: 017 – SALA 2F
SECRETARIA/CONTABILID
ADE E FINANÇAS

Maria das Graças Moreira Cargo: Auxiliar em Administração
Matrícula UFMG: 082422
Siape: 0321529

LOCAL: 018 – SALA 2D
COPA

Maria das Graças Moreira Cargo: Auxiliar em Administração
Matrícula UFMG: 082422
Siape: 0321529

Universidade Federal de Minas Gerais

Pró-Reitoria de Graduação

Centro de Apoio à Educação a Distância

Av. Antônio Carlos, 6.627 – Andar Térreo – Sala 115 Unidade Administrativa III – Campus Pampulha CEP 31270-901
Belo Horizonte/MG - Brasil Telefone: 55 (XX) 31 3409-5526      FAX: 55 (XX) 31 3409-3942

Correio eletrônico: educacaoadistancia@ufmg.br     Home Page: www.caed.ufmg.br

LOCAL: 019 – MATERIAL A
SER TRANSFERIDO

Tatiana de Araújo Carvalho Cargo: Administrador
Matrícula UFMG: 233285
Siape: 1876528

LOCAL: 020 - COPA Ana Carolina Correia Almeida
Cargo: Secretária Executiva
Matrícula UFMG: 232270
Siape: 1870706

LOCAL: 021 – SALA 56 –
EAD MATEMÁTICA

Paulo Antônio Fonseca
Machado

Cargo: Professor
Matrícula:068756
Siape: 0320422

LOCAL: 022 – ASSESSORIA
PEDAGÓGICA/EDITORA

Ramiro Barboza Oliveira Cargo: Técnico em Assuntos
Educacionais
Matrícula UFMG: 232807
Siape: 1874926

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2015.

Prof. Wagner José Corradi Barbosa
Diretor de Educação a Distância da UFMG